
 
Invitation til lancering af portalen www.traume.dk 

 
Tirsdag 21. november 2006 kl. 15.00-16.30 

hos Den Almindelige Danske Lægeforening, 
Trondhjemsgade 9, København 

 
Gennem et halvt århundrede har Danmark taget imod flere tusinde flygtninge fra verdens brændpunkter. 
Mange flygtninge har inden deres ankomst til Danmark oplevet krig, fængsling, tortur og andre overgreb, der 
har mærket dem på krop og sjæl. Flygtningene og deres familier kan efterfølgende have store problemer med 
livet i Danmark. Ofte er det problemer, som kan afhjælpes ved målrettet støtte fra det omgivende samfund. 
Det forudsætter, at de personer, som er i kontakt med flygtningene, har viden om følger af overgreb sket un-
der krig, tortur og flugt.   
 
På den baggrund har Center for Traume og Torturoverlevere i Vejle i samarbejde med Rehabiliterings- og 
Forskningscentret for Torturofre (RCT) i København og Dansk Flygtningehjælp påtaget sig opgaven at for-
midle viden på området, som er opsamlet inden for forskellige faggrupper.  
 
Portalen www.traume.dk fungerer som en online vidensbank, som vil øge den faglige og diagnostiske op-
mærksomhed på krigs- og torturtraumer hos flygtninge og indvandrere i Danmark. Indholdet er formuleret af 
fagfolk og tager udgangspunkt i hver enkelt faggruppes specifikke forudsætninger og udfordringer. Ved lan-
ceringen kan vi præsentere tekster til i alt 14 udvalgte målgrupper inden for sundheds-, social- og undervis-
ningssektoren samt til frivillige, pårørende og kolleger. Portalen vil løbende blive opdateret og udvidet for at 
sikre en faglig høj kvalitet. 
 
Ved lanceringen vil følgende talere give deres bud på, hvordan www.traume.dk kan bruges som et fagligt 
redskab: 
 

• Marianne Lauritzen, centerchef på Center for Traume- og Torturoverlevere i Vejle 
 

• Hans Axel Buhl, formand for Etisk Udvalg og næstformand i Den Almindelige Danske Lægefor-
ening 

 

• Mette Blauenfeldt, socialrådgiver på RCT og formand for Integrationsfaggruppen i Dansk Social-
rådgiverforening 

 

• Hüseyin Duygu, skoleleder ved Skolen på Lautrup i Ballerup og forfatter til bogen Der findes ingen 
undskyldning for tortur 

 
Efterfølgende byder vi på en forfriskning.  
 
For journalister og andre interesserede vil redaktør af www.traume.dk, Klavs Vedel, give en udførlig intro-
duktion til portalens indhold. Denne del af arrangementet finder sted sammensteds og med start kl. 14.00.  
 
For yderligere oplysninger, kontakt Klavs Vedel, tlf.: 76 42 03 26, klv@cett.vejleamt.dk.  
 
Vi glæder os til at vise vores arbejde frem! 
 
 
 

Mange venlige hilsner 
    

                               

Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik, Indfødsretsudvalget 
UUI alm. del - Bilag 32,IFU alm. del - Bilag 12 
Offentligt            


